- ¹⁶ Ita mss. Reg. et Vien. cum edit. Chiff. Ceteri, *in die mala ab ira*.

- ¹⁷ Edd. Bad. et Grav., *sustinet omittere*.
¹⁸ Sic ms. Vien. cum edd. Grin. et Chiff. Alias, *esculanatur*.

- ¹⁹ Ms. Reg., *impressius*.

IN EPIST. XXXV.

- ¹ Ms. Reg. et edd. quatuor, *nunc et*.
² Edd. Grin. et Rosv. addunt *Vale* : *quam vocem, cum a mss. codicibus nostris et editis tribus abesset, expunximus*.

IN EPIST. XXXVI.

- ¹ Ms. Reg. et Bad., *adpetitur*. Edd. Grav. et Grin., *appetitur*.

- ¹ Ita mss. Reg. et Vien. cum ed. Schot. Et sic omnes codices ad epist. 22, n. 2. Ante erat *parcimonia*.

- ² In ms. Reg. et editis, *adsumptum*. In ms. Vatic., *absumptum*.

- ³ Sic mss. Reg. Vien. et ed. Grin. Ante erat et *simus*.

- ⁴ Ms. Reg. et editi quatuor, *ponit*.

- ⁵ Ms. Reg. cum edd. Bad. et Grav., *vacuam, male*.

- ⁶ Edd. Grin. et Schot., *consentit*.

- ⁷ Ed. Schot., *sic adhæreat*.

- ⁸ Latinus, forte qui fecit.

IN EPIST. XXXVII.

- ¹ Ms. Reg., *epistolam*; et infra, *epistulas*.
² MSS. Reg. et Vien., *adserens*.

- ³ Ita emendatum ex mss. Reg. et Vien. Ante erat *supra mel*.

- ⁴ Alias, *numquid*.

- ⁵ Edit. Schot., *absuisseamus*.

- ⁶ Ms. Reg., *Dominum*.

- ⁷ Ms. codex Vaticanus, *ne convertamur*.

- ⁸ Ms. Reg. et edd. tres, *infirmi, male*.

- ⁹ Ms. Reg., *distinguis*.

- ¹⁰ Sic mss. codices. Editi, *personarum trium*.

- ¹¹ Ms. Reg. et ed. Schot., *factus est*.

- ¹² Ita mss. Reg. et Vien. Edd., *alioqui*.

- ¹³ Ms. Vien., *ore dicatur*.

IN EPIST. XXXVIII.

- ¹ Ms. Vien., *Deo dicis*.
² Ms. Vien., *reprobatam a Deo*.

- ³ Ms. Vien., *merens*.

- ⁴ Addidimus particulam et ex mss. Reg. et Vatic.

- ⁵ Ita ms. Vien. cum edd. Grin. et Schot. Sic quoque omnes mss. et editi codices ad epist. 19 ad Delphimum, n. 3. Alias, *venerantissime*.

- ⁶ Ms. Vien., *cœperunt*.

- ⁷ MSS. Reg. et Vien., *tantum*.

- ⁸ Ms. Vien., *ægritudines*.

- ⁹ Addita particula et ex ms. Vien.

- ¹⁰ Sic mss. Reg. et Vien. In editis aberant particulae et... est.

- ¹¹ Ms. codex Vatic., *quod de divinæ. SACCHIN.* : malum quo, etc., *consilio*.

- ¹² Ms. Vien., *evaniant*.

- ¹³ Ed. Grin., *furi*.

- ¹⁴ Ed. Grin., *expulsi*.

- ¹⁵ Ms. codex Vien., *cilicio*.

- ¹⁶ Ms. Reg. et edd. tres, *confundantur*.

- ¹⁷ Ms. Vien. codex, *confessam*.

- ¹⁸ Ms. Reg. et edit. tres, *per quem*.

- ¹⁹ Ms. Reg. et edd. quatuor, *relint*.

- ²⁰ Ed. Grin., *statuerant*.

- ²¹ Ms. Vien., *veritate*.

- ²² Abest de a ms. Vaticano codioe, non male.

- ²³ An induratis? Ms. Vatic. et ed. Grin., *durantibus*.

- ²⁴ Tres edd., *inique*.

- ²⁵ Recte. ms. Vien., et sic illi miserrimi. Ms. Vatic., ed. Grin. et Bign., et similiter miserrimi. Editi tres coed., et si illi miserrimi.

- ²⁶ Sic ms. codex Regius et tres editi. Vide epist. 9, n. 4. Ante erat *Nembroth*.

- ²⁷ Ita mss. Reg., Vien. et edd. 4. Deest et in edit. Rosv.

- ²⁸ Hec desunt in ms. Viennensi codice.

- ²⁹ Optime. Ms. Reg. et Vien., *auctor et doctor*.

- ³⁰ Ms. Reg. et tres edd., *quotiens*.

- ³¹ Ms. codex Vatic., *projectum... et intellectum*. Ms. Regius... *intellectum*.

- ³² Ms. Reg. *diabulo*, sere semper.

IN EPIST. XXXIX.

- ¹ Ita mss. codices Reg., Vien. et editi quatuor. Ed. Rosv., *trigesimum*.

- ² Ms. Vien., *exemplis et de ficu*.

- ³ Ms. Vien. et ed. Schot., *zizania*. Bona utraq. lectio.

- * Ed. Schot., ne ipse quidem.
- * Ed. Schot. addit. hortum.
- * Ed. Schot., incurramus in contrarium.

IN EPIST. XL.

- * Ed. Chiffl., in cœlis.
- * Ita ms. Clun. et ed. Chiffl. Alias, et nunc.
- * Sic iidem duo codices. In aliis deest nos.
- * MSS. codices Nol. et Vatic., fides non facta.
- * Ita cum mss. ed. Chiffl. Alias, ista epistola.
- * Expunxiimus vocem te, quæ aberat a mss. codicibus Cluniac., Vien. et ed. Chiffl.

* Sic ms. Cluniac. et ed. Chiffl. Ceteri codices, nesci.

* Expunxiimus verbum est, quod aberat a mss. codicibus Cluniac., Vien. et ed. Chiffl.

* Ita tres iidem codices. Alii, dixit.

* Sic ex ms. codice Clun. et edit. Chiffl. cum Sacchino emendatum. Alii codices, ad exercitandam.

* Abest tantum a ms. Clun. et ed. Chiffl.

* Ita mss. codices Clun., Vien. et Chiffl. Alias, Dominio.

* Tres iidem codices, hoc est ut tam, male. Vide precedentia.

* Sic omnes omnino codices. (Chiffl. Tamen legendum opinor inanimati vel vanitatis: nihil tamen mutavi contra tot exemplarium iidem.) Sacchino, aut iniquitati.

* Ita mss. codices Clun., Vien. et Chiffl. ed. Ceteri, Domino.

* Tres iidem codices, providendi.

* Ms. Clun. et Chiffl., nec amare.

* MSS. Clun., Vien. et Chiffl. edit., qui necdum pellicano.

* Sic tres supradicti codices. Ceteri, ut efficiamus nycticorax.

* Tres iidem codices, Feretis.

* Codices tres iidem, contemptum vestri.

* Tres iidem codices, corvus interpretatur.

* MSS. Clun., Vien. et ed. Chiffl., ipsi scilicet diabolo.

* Codices iidem post escam addunt quoque.

* Tres iidem codd. addunt homo, sed frustra. Nam et Paulinus n. 7 hujuscem epistole, quotidianis interioris nostri periculis experimur.

* Tres codices supradicti, igne examinata: quæ lectio etiam admitti posset. Vide epist. 42, n. 1.

* Ms. Clun. et ed. Chiffl., provolemus.

* Deest supererlitantem in ms. Clun. et ed. Chiffl.

* MSS. Clun., Vien. et ed. Chiffl., ipse est et qui.

* Ms. Vat., sicut insidiantes.

* MSS. Clun., Vien. et ed. Chiffl., Deum vel qui.

* Sic tres iidem codices. Ante erat percurranus.

* Sacchino., forte inenarrabilibus.

* Tres supradicti codices, Et non in virtute.

* Sic tres codices iidem. Alias, Christum.

* Tres iidem codices, non nostra virtute, sed Christi.

* Idem codices tres, rideri.

* Tres supradicti codices, opportuno, quod est nunc.

* Tres iidem codd. confitebitur ei.

* Idem codices, permanente.

IN EPIST. XLI.

* Sic mss. edocies Clun., Vien. et edit. Chiffl. Alii, non cognoscerem.

* Additum verbum est ex ms. codice Clun. et ed. Chiffl.

* MSS. codices Clun. et Vien. cum ed. Chiffl., videntur esse animæ.

* Idem codices tres, prudentes virginis habeat.

* Sic Paulinus epist. 40 ad eosdem, n. 7, et epist.

* n. 3. Tres supradicti codices, illuminatur.

* Tres iidem codices, ne unquam, male.

IN EPIST. XLII.

* Ed. Schot., gestaverimus.

* MSS. Reg. et Vien., eum, mendose.

* Ms. Reg., exsuperari.

* Ms. codex Regius cum editis quatuor reget, minus bene.

* Ita mss. codices; et sic alibi Paulinus. Elii, adimplet. Vide epist. 40, n. 9, et epist. 43, n. 3.

* Ms. Reg., adsumit.

* Ms. Vien., minimorum.

* Ms. Reg., qui.

* Ms. codex Vien., qua idem est.

* Ms. Vien., quoniam.

* Ms. Reg., vindico.

IN EPIST. XLIII.

* Ms. Reg., ei.

* Ms. Reg. cum edd. Bad. et Grav., disperabam.

* Ed. Schot., ne digito quidem.

* Ms. Reg. et edd. Bad. et Grav., malitiam.

* Ed. Grin., ejusdem maledicto.

* Abest et a mis. codice Vien.

* Sic ms. codex Reg., cum editis quatuor. Edit. Rosv., omni me tempore, omni die fertilem, etc.

IN EPIST. XLIV.

* Latin., forte tam.

* Ms. Reg. cum edd. quatuor, possem, male. Vide seqq.

* Idem codices quinque, conjunx.

* Sic mss. Reg. Vien. et edit. Bad. Ante erat dextra.

* Addidimus et ex mss. codicibus Reg., Vien. et editis quatuor.

* Vide not. 189. Edd. Grin. et Schot., opere.

* Ed. Schot., manus aperiens.

* Ms. Reg. et edd. quatuor, fructu.

* Ed. Schot., jam sulutaris. ms. Reg. cum edd. Bad. et Grav., insulutaris, male.

* Ed. Grin., sed quod.

* Ms. Reg. et edd. 4, duplicit, male. Vide seqq.

* Ms. Reg. et edd. tres, superindutis.

* Ms. Vatic., in fundamentum.

* Ms. codex Regius, laborat.

* Ms. codex Vien., opibus; male. Vide seqq.

* Ms. Reg. et edd. Bad.; Grav. et Schot., docimento.

* Ed. Schot., indicium.

* Ed. Grin., et bonæ.